АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

16.05.2017                                                                                                      № 40-п

	Об утверждении плана мероприятий по  консолидации
бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов
на 2017–2019 годы

           В целях обеспечения устойчивости бюджетной системы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
           1. Утвердить план мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Днепровский сельсовет на 2017–2019 годы (далее – план) согласно приложению.
          2. Главе администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Федотову С.А.:
         а) обеспечить выполнение мероприятий плана;
         б) представлять в финансовый отдел администрации Беляевского района ежеквартальный отчет о ходе реализации мероприятий плана в течение 3 рабочих дней, следующих за отчетным периодом.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Федотова Сергея Анатольевича.
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет.

Вр.ИО главы муниципального образования                                     Е.В.Жукова

Разослано: финансовому отделу; прокурору; в дело.

	                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                                                           к постановлению
                                                                       администрации МО Днепровский сельсовет
от16.05.2017  № 40-п
План мероприятий по  консолидации
бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов
муниципального образования Днепровский сельсовет на 2017–2019 годы

	Наименование мероприятия
	Ответственные
за реализацию мероприятий
	Срок реализа-ции
	наименова-ние показателя

	Финансовая оценка, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Дополнительная мобилизация налогов и сборов
	Глава,специалист
	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	12,0
	15,0
	16,5

	1.2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления по налогам и сборам, с последующей отменой льгот отдельным категориям граждан
	Глава,специалист
	ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным
	аналитичес-кая записка
	х
	х
	х

	1.2.1.
	Установление порядка и методики оценки эффективности налоговых льгот (применения налоговых ставок ниже налоговых ставок, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации)
	Глава,специалист
	до 1 сентября 2017 года
	проекты решений НПА представительных органов местного самоуправления
	11
	х
	х

	1.2.2.
	Предоставление аналитической записки по результатам оценки эффективности налоговых льгот (применения налоговых ставок ниже налоговых ставок, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации)
	Глава,специалист
	ежегодно, до 1 сентября
	аналитическая записка
	11
	11
	11

	1.2.3
	Утверждение плана по устранению с 01.01.2018 неэффективных налоговых льгот (применения налоговых ставок ниже налоговых ставок, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации) и обеспечено вступление в силу нормативных правовых актов муниципальных образований, направленных на реализацию указанного плана, до 1 декабря 2017 года
	Глава,специалист
	сентябрь 2017 года
	аналитическая записка
	11
	х
	х

	1.3.
	Проведение работы по отмене неэффективных налоговых льгот, устанавливаемых органами местного самоуправления
	Глава,специалист
	ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным
	проекты решений представительных органов местного самоуправления
	 х
	14,0
	х

	1.4.
	Проведение анализа причин снижения поступлений налога на доходы физических лиц и связанной с этим мобилизации имущественных налогов с физических лиц
	Глава,специалист
	ежегодно,
до 1 июля
	аналитичес-кая записка
	22,0
	11,0
	7,0

	1.5.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
	Глава,специалист
	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	3,0
	3,0
	2,5

	1.6.
	Усиление межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в  регионе, правоохранительными органами по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	Глава,специалист
	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	1,7
	1,8
	1,8

	1.7.
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости
	Глава,специалист
	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	1,0
	1,0
	1,0